
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ РАЙОН СОВЕТЫ  

 

КАРАР № 20 

 

III чакырылыш XXVII утырыш            Урыссу ш.т.б.                  «26» август 2019 ел 

 
                                                     

 

2018 елның 13 декабрендәге «Татарстан 

Республикасы Ютазы муниципаль 

районының 2019 елга һәм 2020-2021 еллар 

план чорына бюджеты турында» 38 

номерлы III чакырылыш Татарстан 

Республикасы Ютазы муниципаль районы 

Советының XXIV утырышы карарына 

үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертү турында 

 

 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет кодексы, «Россия 

Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 6 

октябрендәге 131-ФЗ номерлы Федераль закон, «Ютазы муниципаль районы» муниципаль 

берәмлеге Уставы, «Ютазы муниципаль районында бюджет процессы турында» Нигезләмә 

нигезендә Ютазы район Советы  

КАРАР ИТТЕ: 

 

         1статья  

 

 Ютазы районы советының III чакырылыш 2018 елның 13 декабрендәге «Ютазы муниципаль 

районының 2018 елга һәм 2019-2020 еллар план чорына бюджеты турында " 38 номерлы карарына 

түбәндәге үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертергә:  

 

а) 1 пунктның 1 пунктчасында  «493583,0» санын «539401,9» санына алыштырырга; 

 

б) 2 пунктның 1 пунктчасында  «498574,0» санын «555821,2» санына алыштырырга; 

 

в) 3 пунктның 1 пунктчасында  «4988,00» санын «16419,3» санына алыштырырга; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

2) 1 нче кушымта таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

 

 

Ютазы район Советының III чакырылыш «Ютазы 

муниципаль районының 2019 елга һәм 2020-2021 

еллар план чорына бюджеты турында» гы 2018 

елның 13 декабрендә узган XXIV утырышы карары 

нигезендә кабул ителә № 38 1 нче кушымта 

 

 

Ютазы муниципаль районының 2018 елга бюджет дефицитын финанслау чыганаклары 

 

Күрсәткеч исеме Күрсәткеч коды 
Җыелма  

(мең сум) 

Бюджет дефицитларын эчке финанслау чыганаклары 01 00 00 00 00 0000 000 -16419,3 

Бюджет акчаларын исәпкә алу счетларында калган 

акчаларны үзгәртү 01 05 00 00 00 0000 000 -16419,3 

Бюджет акчаларының калдыгын арттыру 01 05 00 00 00 0000 500 -539401,9 

Бюджет акчаларының калган башка күләмен арттыру 01 05 02 00 00 0000 500 -539401,9 

Бюджет акчаларының калган башка күлөмен арттыру 01 05 02 01 00 0000 510 -539401,9 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларының 

өлешен арттыру 01 05 02 01 05 0000 510 -539401,9 

Бюджет акчаларының калдыклары кимү 01 05 00 00 00 0000 600 555821,2 

Бюджет акчаларының башка калдыклары кимү 01 05 02 00 00 0000 600 555821,2 

Бюджет акчаларының калган башка калдыклары кимү 01 05 02 01 00 0000 610 555821,2 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларының 

калган бүтән калдыклары кимү 01 05 02 01 05 0000 610 555821,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

3) 1 нче кушымтаны 2 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

 

 

Ютазы район Советының III чакырылыш «Ютазы 

муниципаль районының 2019 елга һәм 2020-2021 

еллар план чорына бюджеты турында» гы 2018 

елның 13 декабрендә узган XXIV утырышы карары 

нигезендә кабул ителә № 38 2 нче кушымта 

 
Таблица 1 

2019 елга Ютазы муниципаль районы бюджетының фаразланган керемнәр күләме 
 

Керем коды Керемнәр исеме 
Җыелма  

(мең сум) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНӘР  182 275,2 
1 01 00000 00 0000 000 Табышка салымнар, керемнәр 148 837,8 

1 01 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременә салым 148 837,8 

1 03 00000 00 0000 000 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 

ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘР, ХЕЗМӘТ 

КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 8 200,0 

1 03 02000 01 0000 110 Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган подакцизлар (продукция) буенча акцизлар 8 200,0 

1 05 00000 00 0000 000 Гомуми керемгә салымнар 8 826,9 

1 05 01000 00 0000 110 Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 2 232,3 

1 05 02000 02 0000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен вакытлыча 

керемгә бердәм салым 5 505,6 

1 05 03000 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 089,0 

1 07 01000 01 0000 110 Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 224,0 

1 07 01020 01 0000 110 Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 

салым 1 224,0 

1 08 00000 00 0000 000 Дәүләт пошлинасы 1 765,0 

1 08 03000 01 0000 110  Җәмәгать судьялары тарафыннан гомуми 

юрисдикция судларында карала торган эшләр 

буенча дәүләт пошлинасы 1 765,0 

1 11 00000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

файдаланудан керемнәр 10 876,0 

1 11 05000 00  0000 120 Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет һәм 

автоном учреждениеләр, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 

казна учреждениеләре мөлкәтеннән тыш) түләүсез 

файдалануга тапшырган өчен аренда йә башка түләү 

рәвешендә алына торган керемнәр) 10 876,0 

1 12 00000 00 0000 000 Табигый ресурслардан файдаланганда түләүләр 553,0 

1 12 01000 01 0000 120  Әйләнә-тирәлеккә тискәре йогынты ясаган өчен 

түләү 553,0 

1 14 00000 00 0000 000 Матди һәм матди булмаган активларны сатудан 

керемнәр 765,5 

1 14 02000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

(бюджет һәм автоном учреждениеләр, шулай ук 150,0 



 4 

дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, 

шул исәптән казна учреждениеләре мөлкәтеннән 

тыш) сатудан кергән керемнәр) 

1 14 06000 00 0000 430 Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр (бюджет һәм 

автоном учреждениеләрдәге җир кишәрлекләреннән 

тыш)) 615,5 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафлар, санкцияләр, зыянны түләттерү 1 227,0 

1 16 03000 00 0000  140 Салымнар һәм җыемнар турындагы законны бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 93,0 

1 16 08000 01 0000  140 Этил спирты, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 

продукциясен җитештерүне һәм әйләнешен дәүләти 

җайга салу өлкәсендә административ хокук бозулар 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 82,0 

1 16 21000 00 0000  140 Җинаять кылуда гаепле затлардан түләтелә торган 

акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм милеккә зыянны 

түләттерү 40,0 

1 16 25000 00 0000  140 Җир асты байлыклары турындагы, аеруча саклаулы 

табигать территорияләре турындагы законнарны 

бозган өчен, Хайваннар дөньясын саклау һәм 

файдалану турында, экологик экспертиза турында, 

әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендә, җир 

законнарын, урман законнарын, су законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 70,0 

1 16 28000 01 0000 140 Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген һәм 

кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 55,0 

1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 статьясында 

каралган административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 156,0 

1 16 90000 00 0000 140 Зыянны түләтүдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан башка керемнәр 731,0 

2 00 00000 00 0000 000 ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМӘР 
357126,8 

2 02 00000  00 0000 000 Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан түләүсез керемнәр 357126,8 

2 02 20000 00 0000 150 Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субсидияләр 

(бюджетара субсидияләр) 146193,5 

2 02 30000 00 0000 150 Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 154441,20 

2 02 40000  00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар 56492,1 

 БАРЛЫК КЕРЕМНӘР 539401,90 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

4) 1 кушымтаның 5 таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

 

 

Ютазы район Советының III чакырылыш «Ютазы 

муниципаль районының 2019 елга һәм 2020-2021 

еллар план чорына бюджеты турында» гы 2018 

елның 13 декабрендә узган XXIV утырышы карары 

нигезендә кабул ителә № 38 5 нче кушымта 

 

Таблица 1 

2019 елга Ютазы муниципаль районы бюджеты чыгымнарын классификацияләү 

чыгымнары төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялар (Ютазы 

муниципаль районы муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең 

программалаштырылмаган юнәлешләре) буенча бюджет ассигнованиеләре төрләре 

төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләре бүленеше 
 

мең сум 

Күрсәткеч атамасы  Агымдагы ел 
Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01       53021,0 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи затының эшчәнлеге 

01 02     1840,0 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 02 9900000000   1840,0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030   1840,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 02 9900002030 100 1840,00 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

01 03     8269,4 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 03 9900000000   8269,4 

Үзәк аппарат 01 03 9900002040   8269,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 03 9900002040 100 6458,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 03 9900002040 200 1777,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 33,9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

01 04     17896,80 

Ютазы муниципаль районында мәгарифне 

үстерү муниципаль программасы 

01 04 0200000000   341.4 



 6 

Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү  ярдәмче программасы 

01 04 0220000000   341.4 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 04 0220825300   341.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 04 0220825302 100 334.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 04 0220825302 200 6.5 

Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә вәкаләтләрне 

гамәлгә ашыру 

01 04 2410100000   1.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 04 2410125390 100 1.6 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 04 9900000000   17553,8 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040   17212,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900002040 100 11546,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 04 9900002040 200 5602,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 63,2 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 9900025240   341.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900025240 100 334.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 04 9900025240 200 6.5 

Суд системасы 01 05     2,7 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет акчалары 

исәбенә төзү (үзгәртү) 

01 05 9900051200   2,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 05 9900051200 200 2,7 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06     4814,8 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 06 9900000000   4814,8 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040   4 761.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

01 06 9900002040 100 3903,3 



 7 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 06 9900002040 200 903,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 8.4 

Резерв фондлары 01 11     59,1 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 11 9900000000   59,1 

Муниципаль берәмлекләрнең резерв 

фондлары 

01 11 9900007411   59,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 9900007411 800 59,1 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     20138,2 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

01 13 0350300000   967,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 0350325330 100 960.8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 0350325330 200 6,5 

Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

01 13 1110125180  195,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 1110125180 800 195,3 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 13 9900000000   19975,6 

Үзәк аппарат 01 13 9900002040   2081,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900002040 100 1572,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900002040 200 504,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002040 800 3.9 

Оешмалар һәм җир салымы өчен салым 

түләү 

01 13 9900002950   483.3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 483.3 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025260   370.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025260 100 333.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900025260 200 37.1 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025270   363.4 



 8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025270 100 309.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900025270 200 53.9 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 13 9900025340   39.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900025340 200 39.5 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025350   0.5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025350 100 0.5 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025400   5.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025400 100 5.6 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген 

тәэмин итү 

01 13 9900029900   7976,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 9900029900 600 7976,9 

Архив фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклауны, исәпкә 

алуны, комплектлаштыруны һәм куллануны 

тәэмин итү 

01 13 9900044020   664.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900044020 100 659.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900044020 200 5.5 

Федераль бюджет акчалары исәбенә Граждан 

хәле актларын дәүләт теркәве 

01 13 9900059300   1 153.7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900059300 100 750.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900059300 200 396.1 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500 6.8 



 9 

Җирле бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә 

алу 

01 13 9900079300  47,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900079300 100 47,0 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900092030   5487,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900092030 200 5424,3 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 

01 13 9900092030 300 44,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092030 800 18,8 

Ютазы муниципаль районында муниципаль 

хезмәтне үстерү буенча чаралар 

(хезмәткәрләрне иминиятләштерү) 

01 13 9900092410  117,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900092410 200 117,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

01 13 9900097071   185,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

01 13 9900097071 200 185,4 

МИЛЛИ ОБОРОНА        1 425.7 

Мобилизация һәм тынгысыз әзерлек 02 03     1 425.7 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 02 03 9900000000   1 425.7 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә федераль бюджет акчалары 

хисабына беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180   1 425.7 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1 425.7 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 

03       1 754.9 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, Гражданнар оборонасы 

03 09     1 445.4 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 03 09 9900000000   1 445.4 

Ютазы районында табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләр 

куркынычын киметү һәм нәтиҗәләрен 

йомшарту 

03 09 9900022670   1 445.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

03 09 9900022670 100 1 350.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

03 09 9900022670 200 95.1 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 

03 14     309.5 

ОПОП эшчәнлеген тәэмин итүче муниципаль 

хезмәткәрләрнең эчтәлеге 

03 14 0610110990   309.5 



 10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

03 14 0610110990 100 309.5 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04       34252,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1 729.7 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, тоту һәм караучысыз 

хайваннарны тоту, кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән халыкны яклау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

04 05 1420925360   1 729.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

04 05 1420925360 200 1 729.7 

Транспорт 04 08     1 866.2 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 04 08 9900000000   1 866.2 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 

04 08 9900003170   1 866.2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 9900003170 800 1 866.2 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     27817,9 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 04 09 9900000000   18994,2 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 

торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итүгә җирлекләр бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

редакциясенд 

04 09 9900025141  11205,90 

Бюджетара трансфертлар 04  9900025141 500 11205,9 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләре чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык 

корылмаларын карап тоту 

04 09 9900078020   7788,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

04 09 9900078020 200 7 788.3 

Ютазы муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 

юлларында юл эшләре программасы 

04 09 Д100000000   8823,6 

Муниципаль юл фонды акчалары хисабына 

автомобиль юлларын төзү, реконструкцияләү 

һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 

04 09 Д100003650   8823,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

04 09 Д100003650 200 8823,6 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 04 12     2838,2 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча 

чаралар 

04 12 1600173440   438,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

04 12 1600173440 200 438,2 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 04 12 9900000000  2400,00 



 11 

Татарстан Республикасы район үзәкләреннән 

1 км ераклыкта урнашкан Татарстан 

Республикасының ерак һәм аз халыклы 

пунктларына беренче кирәкле товарларны 

китерүгә бәйле транспорт чыгымнары 

өлешендә Кулланучылар кооперациясе 

оешмалары чыгымнарын каплау 

04 12 9900079010  2400,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 9900079010 800 2400,00 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05       18576,5 

Торак хуҗалыгы 05 01     5779,3 

Күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

буенча чараларны тәэмин итү 

05 01 0450196010   4 655.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

05 01 0450196010 600 4 655.0 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 05 01 9900000000  1124,3 

Торак хуҗалыгы өлкәсендәге чаралар 05 01 9900076040  1124,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 01 9900076040 200 1124,3 

Коммуналь хуҗалык 05 02     46.6 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 05 02 9900000000   46.6 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 05 02 9900075050   46.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 02 9900075050 200 46.6 

Төзекләндерү  05 03     12750,6 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 05 03 9900000000   12750,6 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 

торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итүгә җирлекләр бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы редакциясе 

05 03 9900025141  3045,7 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025141 500 3045,7 

Бюджетара трансфертлар авыл җирлекләренә 

грантлар бирү 
05 03 9900025191  3000,0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025191 500 3000,0 

Электр белән тәэмин итү 05 03 9900078010   2911,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 03 9900078010 200 2911,7 

Яшелләндерү  05 03 9900078030   1 768.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 03 9900078030 200 1 768.0 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту 05 03 9900078040   238.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 03 9900078040 200 238.2 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен 

төзекләндерү буенча башка чаралар 

05 03 9900078050   1 787.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

05 03 9900078050 200 1 787.0 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 06       2 113.0 



 12 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 

06 03     2 113.0 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 06 03 9900000000   2 113.0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 06 03 9900074460   2 113.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

06 03 9900074460 200 2 113.0 

Мәгариф  07       324856,0 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     88253,1 

Ютазы муниципаль районында мәгарифне 

үстерү муниципаль программасы 

07 01 0200000000   88253,1 

Ютазы муниципаль районының мәктәпкәчә 

белем бирү учреждениеләрен үстерү ярдәмче 

программасы 

07 01 0210000000   88253,1 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү төп чарасы 

07 01 0210100000   40 440.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 40 440.6 

Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру төп 

чарасы 

07 01 0210300000   47812,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 14767,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210342005 600 32944,7 

Гомуми белем бирү 07 02     187235,7 

Ютазы муниципаль районында мәгарифне 

үстерү муниципаль программасы 

07 02 0200000000   187235,7 

Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү  ярдәмче программасы 

07 02 0220000000   187235,7 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру төп 

чарасы 

07 02 0220200000   96417,7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 42474,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220242105 600 53943,1 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми,төп гомуми,урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү,муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү (субвенция) 

07 02 0220825280   90 818.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 02 0220825280 600 90 818.0 



 13 

субсидияләр бирү 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     27599,0 

Ютазы муниципаль районы Балалар иҗаты 

үзәге муниципаль бюджет учреждениесен 

үстерү подпрограммасы 

07 03 0230000000   8833,5 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 07 03 0230100000   8833,5 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмалары үсеше 

07 03 0230142310   3788,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 3788,1 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмалары үсеше 

07 03 0230142315   5 045.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230142315 600 5 045.4 

Ютазы муниципаль районы балалар сәнгать 

мәктәбе муниципаль бюджет учреждениесен 

үстерү подпрограммасы 

07 03 0240000000   11427,3 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 07 03 0240100000   11427,3 

Өстәмә белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү  

07 03 0240142320   3886,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0240142320 600 3886,4 

Өстәмә белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү (субсидияләр) 

07 03 0240142325   7 540.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0240142325 600 7 540.9 

Ютазы муниципаль районының балалар-

яшүсмерләр спорт мәктәпләрендә өстәмә 

белем бирүне үстерү  ярдәмче программасы 

07 03 0250000000   7338,2 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 07 03 0250100000   7338,2 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә белем 

бирү оешмалары (ДЮСШ) үсеше 

07 03 0250142330   3438,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0250142330 600 3438,2 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә белем 

бирү оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 

(субсидияләр) 

07 03 0250142335   3900 



 14 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0250142335 600 3900 

Яшьләр сәясәте 07 07     8443,3 

Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культураны һәм спортны 

үстерү муниципаль программасы 

07 07 1000000000   8018,9 

2014 – 2020 елларга балалар һәм яшьләр 

ялын, аларны савыктыруны һәм эш белән 

тәэмин итүне оештыру ярдәмче программасы 

07 07 1020000000   2755,4 

Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру, 

аларны сәламәтләндерүне оештыру өчен 

шартлар тудыру, аларның мәшгульлеген 

тәэмин итү һәм сәламәтләндерү 

нәтиҗәлелеген арттыру дигән төп чара 

07 07 1020100000   2755,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 1020121320 600 2755,4 

Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү төп чарасы 

07 07 1040000000   5263,5 

Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү  төп чарасы 

07 07 1040100000   5263,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 1040143190 600 5263,5 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 07 07 9900000000   424,4 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 9900043100   424,4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 9900043100 600 424,4 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     13324,8 

Ютазы муниципаль районында мәгарифне 

үстерү муниципаль программасы 

07 09 0200000000   3 785.9 

Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү  ярдәмче программасы 

07 09 0220000000   3 785.9 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

07 09 0220825300   3 785.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0220825301 100 3 421.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

07 09 0220825301 200 364.3 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0210243600   134,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

07 09 0210243600 200 64,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 09 0210243600 300 70.0 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 07 09 9900000000   9404,3 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген 

тәэмин итү 

07 09 9900029900   1200,00 



 15 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900029900 600 1200,0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 9900043100   587,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900043100 600 587,1 

Укыту-методик кабинетлар, үзәк 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 

төркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 

УПК, логопед пунктлары 

07 09 9900045299   7617,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900045299 600 7617,2 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       45257,5 

Мәдәният  08 01     45257,5 

Ютазы муниципаль районында мәдәният һәм 

сәнгать үсеше  муниципаль программасы 

08 01 0800000000   44012,3 

Ютазы муниципаль районында музей эшен 

үстерү  ярдәмче программасы 

08 01 0810000000   857,5 

Ютазы муниципаль районында музей эшен 

үстерүнең төп юнәлешләре төп чарасы 

08 01 0810100000   857,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0810144090 600 857,5 

Ютазы муниципаль районында китапханә 

эшен үстерү  ярдәмче программасы 

08 01 0830000000   13368,3 

Ютазы муниципаль районында китапханә 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре дигән төп 

чара 

08 01 0830100000   13368,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0830144090 600 13368,3 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

эшчәнлеген һәм кинематографияне үстерү  

ярдәмче программасы 

08 01 0840000000   29786,5 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

эшчәнлеген һәм кинематографияне үстерүнең 

төп юнәлешләре төп чарасы 

08 01 0840100000   9786,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 29786,5 

Россия Федерациясе дәүләт үзәк 

китапханәләренең һәм муниципаль 

китапханәләренең китап фондларын туплау 

08 01 08301L5192  12,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08301L5192 600 12,6 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан Муниципаль мәдәният 

учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

08 01 08701L5193  50,0 



 16 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08701L5193 600 50,0 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан Муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә дәүләт ярдәме 

08 01 08701L5194  100.00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 08701L5194 600 100.00 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 08 01 9900000000   1082.6 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08 01 9900010990   499.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 9900010990 600 499.0 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 

торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итүгә җирлекләр бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

редакциясендә) 

08 01 9900025141  583.6 

Бюджетара трансфертлар 08 01 9900025141 500 583.6 

Сәламәтлек саклау 09       313.1 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     313.1 

2020 елга кадәр Татарстан Республикасы 

Сәламәтлек саклау үсеше "дәүләт 

программасы" 

09 07 0100000000   313.1 

"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 

яшәү рәвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдәм үсеше" 

09 07 0110000000   313.1 

Төп чара йогышлы авыруларны, шул 

исәптән иммунопрофилактиканы 

профилактикалау 

09 07 0110200000   313.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

09 07 0110202110 200 313.1 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 09 07 9900000000  20.0 

Йогышсызландыру, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү чараларын, лаборатор 

тикшерү методларын кулланып, йогышлы 

авырулар учакларында, шулай ук йогышлы 

авырулар барлыкка килү яисә тарату өчен 

шартлар булган һәм сакланган территорияләрдә 

һәм биналарда (МБУЗ 

09 07 9900002110  20.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 

09 07 9900002110 200 20.0 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10       22540. 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     403.6 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 10 01 9900000000   403.6 

Пенсияләргә өстәмә пенсия белән тәэмин итү 10 01 9900049100   403.6 



 17 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 

10 01 9900049100 300 403.6 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03   3141.2 

Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финансланучы 

чыгымнар 

10 03 14701L5670  3141.2 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 

10 03 14701L5670 300 3141.2 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04     18995.3 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

10 04 0350313110  2849.6 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 

10 04 0350313110 300 2849.6 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120  2118.8 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 

10 04 0350313120 300 2118.8 

Опекуннарның гаиләләренә балаларны 

тәрбияләү өчен түләүләр 

10 04 0350313130  6258.4 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 

10 04 0350313130 300 6258.4 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 10 04 9900000000   7 765.8 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 04 9900005510   3 383.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 04 9900005510 600 3 383.1 

Мәктәпкәчә белем бирү буенча белем бирү 

программасын гамәлгә ашыручы мәгариф 

оешмаларында баланы карап тоту һәм 

тәрбияләү өчен Компенсация 

10 04 9900052010   4 382.6 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка 

түләүләр 

10 04 9900052010 300 4 382.6 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11       20887.3 

Физик культура 11 01     19387.8 

Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культураны һәм спортны 

үстерү муниципаль программасы 

11 01 1000000000   19387.8 

Ютазы муниципаль районында спорт һәм 

физик культура төрләрен үстерү ярдәмче 

программасы 

11 01 1010000000   19387.8 

Төп чара физик культура учреждениеләрен 

үстерү 

11 01 1010100000   19387.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 1010148200 600 19387.8 

Массакүләм спорт 11 02     1499.5 

Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культураны һәм спортны 

үстерү муниципаль программасы 

11 02 1000000000   1499.5 

Ютазы муниципаль районында спорт һәм 

физик культура төрләрен үстерү  ярдәмче 

программасы 

11 02 1010000000   1499.5 

Ютазы муниципаль районында спорт һәм 

физик культураны үстерү төп чарасы 

11 02 1010200000   1499.5 



 18 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 02 1010212870 600 1499.5 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

14       30804.00 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

14 01     15455.2 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 14 01 9900000000   15 455.2 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  

14 01 9900080040   14 341.1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 14 341.1 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр Татарстан 

Республикасы бюджетыннан бирелә торган 

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр булып торган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  

14 01 9900080060   1 114.1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 1 114.1 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

14 03     4 320.0 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 14 03 9900000000   15348.8 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 

2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендә) 

14 03 9900025131  2.0 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 2.0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль  бюдңетларыңа тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025151   15346.8 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 15346.8 

БАРЛЫГЫ         555821.2 

 

5) 1 нче кушымтаны 7 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Ютазы район Советының III чакырылыш «Ютазы 

муниципаль районының 2019 елга һәм 2020-2021 

еллар план чорына бюджеты турында» гы 2018 

елның 13 декабрендә узган XXIV утырышы карары 

нигезендә кабул ителә № 38 7 нче кушымта 
 

Таблица 1 

 



 19 

2019 елга Ютазы муниципаль районының максатчан статьялары (Ютазы муниципаль 

районы муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программалаштырылмаган 

юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре, чыгымнары 

классификациясе бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләре бүленеше 

 
мең сум 

Күрсәткеч атамасы КЦСР КВР Рз Пр Агымдагы ел 

1 2 3 4 5 6 

Йогышлы авыруларны профилактикалау 

өлкәсендә, иммунопрофилактиканы да 

кертеп, дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

0110200000       313.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

0110200000 244     313.1 

Сәламәтлек саклау 0110200000 244 09   313.1 

Санитар-эпидемиологик иминлек 0110202110 200 09 07 313.1 

Ютазы муниципаль районында мәгарифне 

үстерү муниципаль программасы 

0200000000       279616,1 

Ютазы муниципаль районының 

мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен 

үстерү ярдәмче программасы 

0210000000       88253,1 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү төп 

чарасы 

0210100000       40 440.6 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0210100000 611     40 440.6 

МӘГАРИФ  0210100000 611 07   40 440.6 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 01 40 440.6 

Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру 

төп чарасы 

0210300000       47812,5 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0210300000 611     47689,0 

Мәгариф 0210300000 611 07   47689,0 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 01 14744,4 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342005 600 07 01 32944,7 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0210300000 612   123,5 

Мәгариф 0210300000 612 07  123,5 

Мәктәпкәчә белем бирү 021034200 600 07 01 123,5 



 20 

Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 

0220000000       191363,0 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру төп 

чарасы 

0220200000       96417,7 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0220200000 611     93749,9 

Мәгариф 0220200000 611 07   93749,9 

Гомуми белем бирү 0220242100 600 07 02 3980,83 

Гомуми белем бирү 0220242105 600 07 02 53 943.1 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0220200000 612     2667,9 

Мәгариф 0220200000 612 07   2667,9 

Гомуми белем бирү 0220242100 600 07 02 2667,9 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү (субвенция) 

0220825280       90 818.0 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0220825280 611     90 818.0 

Мәгариф 0220825280 611 07   90 818.0 

Гомуми белем бирү 0220825280 600 07 02 90 818.0 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

0220825300       4 127.3 

Учреждениеләр өчен түләү фонды 0220825300 111     2 548.0 

Мәгариф 0220825300 111 07   2 548.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 2 548.0 

Хезмәт өчен түләү фондыннан тыш 

учреждениеләр персоналына башка 

түләүләр 

0220825300 112     104.1 

Мәгариф 0220825300 112 07   104.1 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 104.1 

Хезмәткәрләргә хезмәт хакы түләү буенча 

мәҗбүри социаль иминият взнослары һәм 

учреждениеләр хезмәткәрләренә башка 

түләүләр 

0220825300 119     769.5 

Мәгариф 0220825300 119 07   769.5 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 769.5 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

0220825300 121     255.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825300 121 01   255.8 



 21 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 255.8 

Хезмәт өчен түләү фондыннан тыш, дәүләт 

(муниципаль) органнары хезмәткәрләренә 

башка түләүләр 

0220825300 122     1.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825300 122 01   1.8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 1.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү өчен 

мәҗбүри социаль иминләштерү буенча 

взнослар һәм башка түләүләр 

0220825300 129     77.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825300 129 01   77.3 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 77.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

0220825300 244     370.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825300 244 01   6.5 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

0220825302 200 01 04 6.5 

Мәгариф 0220825300 244 07   364.3 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 200 07 09 364.3 

Башка түләүләрне түләү 0220825300 853   0,1 

Мәгариф 0220825300 853 07  0,1 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 800 07 07 0,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0210243600       134,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

0210243600 244     64,6 

Мәгариф 0210243600 244 07   64,6 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0210243600 200 07 09 64,6 

Стипендияләр 0210243600 340     70.0 

Мәгариф 0210243600 340 07   70.0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0210243600 300 07 09 70.0 

Ютазы муниципаль районы Балалар иҗаты 

үзәге муниципаль бюджет учреждениесен 

үстерү подпрограммасы 

0230000000       8833,5 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 0230100000       8833,5 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

0230142310       3788,1 



 22 

оешмалары үсеше 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0230142310 611     3096,9 

Мәгариф 0230142310 611 07   3096,9 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 3096,9 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0230142310 612     691,2 

Мәгариф 0230142310 612 07   691,2 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 691,2 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмалары үсеше 

0230142315       5 045.4 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0230142315 611     5 045.4 

Мәгариф 0230142315 611 07   5 045.4 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142315 600 07 03 5 045.4 

Ютазы муниципаль районы балалар 

сәнгать мәктәбе муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү подпрограммасы 

0240000000       11427,3 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 0240100000       11427,3 

Өстәмә белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

0240142320       3886,4 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0240142320 611     3198,7 

Мәгариф 0240142320 611 07   3198,7 

Балаларга өстәмә белем бирү 0240142320 600 07 03 3198,7 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0240142320 612     687,7 

Мәгариф 0240142320 612 07   687,7 

Балаларга өстәмә белем бирү 0240142320 600 07 03 687,7 

Өстәмә белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү (субсидияләр) 

0240142325       7 540.9 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0240142325 611     7 540.9 

Мәгариф 0240142325 611 07   7 540.9 

Балаларга өстәмә белем бирү 0240142325 600 07 03 7 540.9 



 23 

Ютазы муниципаль районының балалар-

яшүсмерләр спорт мәктәпләрендә өстәмә 

белем бирүне үстерү  ярдәмче 

программасы 

0250000000       7338,2 

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 0250100000       7338,2 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 

өстәмә белем бирү оешмалары (ДЮСШ) 

үсеше  

0250142330       3438,2 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0250142330 611     2827,1 

Мәгариф 0250142330 611 07   2827,1 

Балаларга өстәмә белем бирү 0250142330 600 07 03 2827,1 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0250142330 612     611,1 

Мәгариф 0250142330 612 07   611,1 

Балаларга өстәмә белем бирү 0250142330 600 07 03 611,1 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 

өстәмә белем бирү оешмаларын (ДЮСШ) 

үстерү (субсидияләр) 

0250142335       3900,00 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0250142335 611     3900,00 

Мәгариф 0250142335 611 07   3900,00 

Балаларга өстәмә белем бирү 0250142335 600 07 03 3900,00 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350300000       967,3 

Учреждениеләр өчен түләү фонды 0350300000 111     670,6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350300000 111 01   670,6 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 0350325330 100 01 13 670.6 

Хезмәткәрләргә хезмәт хакы түләү буенча 

мәҗбүри социаль иминият взнослары һәм 

учреждениеләр хезмәткәрләренә башка 

түләүләр 

0350300000 119     290.2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350300000 119 01   290.2 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 0350325330 100 01 13 290.2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350300000 244   6,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтү 

0350300000 244 01  6,5 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 0350325330 200 01 13 6,5 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә балаларны 

карау өчен түләүлә 

0350313110    2849,6 



 24 

Пособиеләр, компенсацияләр, гавами 

норматив йөкләмәләр буенча социаль 

ярдәм чаралары 

0350313110 313   2849,6 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0550313110 313 10  2849,6 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350313110 300 10 04 2849,6 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы бүләкләү 0350313120    2118,8 

Социаль тәэмин итү максатларында 

гражданнар файдасына товарлар, эшләр, 

хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

0350313120 323   2118,8 

Социаль тәэмин итү максатларында 

гражданнар файдасына товарлар, эшләр, 

хезмәт күрсәтүләр сатып ал 

0350313120 323 10  2118,8 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350313120 300 10 04 2118,8 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350313130    6258,4 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

0350313130 313   6258,4 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350313130 313 10  6258,4 

  Гаилә һәм балачакны саклау 0350313130 300 10 04 6258,4 

Күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау буенча чараларны тәэмин итү 

0450196010       4 655.0 

Товарлар җитештерү (гамәлгә ашыру), 

эшләр башкару, хезмәт күрсәтү тәртибе 

(кагыйдәләре) белән бәйле чыгымнарны 

финанслар белән тәэмин итүгә 

субсидияләр (субсидияләр рәвешендә 

грантлар) бирү шартлары һәм (яисә) 

максатлары нигезендә аларны алга таба 

куллануны раслау турында таләп куелган 

0450196010 632     4 655.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0450196010 632 05   4 655.0 

Торак хуҗалыгы 0450196010 600 05 01 4 655.0 

ОПОП эшчәнлеген тәэмин итүче 

муниципаль хезмәткәрләрнең эчтәлеге 

0610110990       309.5 

Учреждениеләр өчен түләү фонды 0610110990 111     237.7 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0610110990 111 03   237.7 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

0610110990 100 03 14 237.7 

Хезмәткәрләргә хезмәт хакы түләү буенча 

мәҗбүри социаль иминият взнослары һәм 

учреждениеләр хезмәткәрләренә башка 

түләүләр 

0610110990 119     71.8 



 25 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0610110990 119 03   71.8 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

0610110990 100 03 14 71.8 

Ютазы муниципаль районында мәдәният 

һәм сәнгать үсеше муниципаль 

программасы 

0800000000       44012,3 

Ютазы муниципаль районында музей эшен 

үстерү ярдәмче программасы 

0810000000       857,5 

Ютазы муниципаль районында музей эшен 

үстерүнең төп юнәлешләре төп чарасы 

0810100000       857,5 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0810100000 611     823,9 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810100000 611 08   823,9 

Мәдәният  0810144090 600 08 01 823,9 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0810100000 612   33,6 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 081010000 612 08  33,6 

Культура 0810144090 600 08 01 33,6 

“Ютазы муниципаль районында китапханә 

эшен үстерү " ярдәмче программасы 

0830000000       13368,3 

Ютазы муниципаль районында китапханә 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре дигән төп 

чара 

0830100000       13368,3 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0830100000 611     12767,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830100000 611 08   12 767.8 

Культура 0830144090 600 08 01 12 767.8 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0830100000 612   600,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830100000 612 08  600,5 

Культура 0830144090 600 08 01 600,5 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

эшчәнлеген һәм кинематографияне үстерү 

ярдәмче программасы 

0840000000       29786,5 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

эшчәнлеген һәм кинематографияне 

үстерүнең төп юнәлешләре төп чарасы 

0840100000       29786,5 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

0840100000 611     28244,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840100000 611 08   28244,6 

Культура 0840144091 600 08 01 28244,6 



 26 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

0840100000 612     1541,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840100000 612 08   1541,9 

Культура 0840144091 600 08 01 1541,9 

Россия Федерациясе дәүләт үзәк 

китапханәләренең һәм муниципаль 

китапханәләренең китап фондларын тупла 

08301L192    12,6 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

08301L192 611   12,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08301L192 611 08  12,6 

Культура 08301L192 600 08 01 12,6 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

08701L193    50,0 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан Муниципаль мәдәният 

учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

08701L193 611   50,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08701L193 611 08  50,0 

Культура 08701L193 600 08 01 50,0 

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан Муниципаль мәдәният 

учреждениеләренә дәүләт ярдәме 

08701L5194    100,0 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

08701L5194 612   100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08701L5194 612 08  100,0 

Культура 08701L5194 600 08 01 100,0 

Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен, физик культураны һәм спортны 

үстерү муниципаль программасы 

1000000000       28906.2 

Ютазы муниципаль районында спорт һәм 

физик культура төрләрен үстерү  ярдәмче 

программасы 

1010000000       20887.3 

Төп чара физик культура учреждениеләрен 

үстерү 

1010100000       19387.8 



 27 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

1010100000 611     19131.8 

Төп чара физик культура учреждениеләрен 

үстерү 

1010100000 611 11   19131.8 

Физик культура 1010148200 600 11 01 19131.8 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

1010100000 612   256.0 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1010100000 612 11  256.0 

Физик культура 1010148200 600 11 01 256.0 

Ютазы муниципаль районында спорт һәм 

физик культураны үстерү төп чарасы 

1010200000       1499,5 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

1010200000 611     1499,5 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1010200000 611 11   1499,5 

Массакүләм спорт 1010212870 600 11 02 1499,5 

2014-2020 елларга балалар һәм яшьләр 

ялын, аларны савыктыруны һәм эш белән 

тәэмин итүне оештыру ярдәмче 

программасы 

1020000000       2755,5 

Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру, 

аларны сәламәтләндерүне оештыру өчен 

шартлар тудыру, аларның мәшгульлеген 

тәэмин итү һәм сәламәтләндерү 

нәтиҗәлелеген арттыру дигән төп чара 

1020100000       2755,5 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

1020100000 611     1 402.3 

Мәгариф  1020100000 611 07   1 402.3 

Яшьләр сәясәте 1020121320 600 07 07 1 402.3 

Бюджет учреждениеләренә башка 

максатларга субсидияләр 

1020100000 612     1353,1 

Мәгариф 1020100000 612 07   1353,1 

Яшьләр сәясәте 1020121320 600 07 07 1353,1 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрен үстерү 

подпрограммасы 

1040000000       5263,5 

Ютазы муниципаль районында яшьләр 

сәясәтен үстерү төп чарасы 

1040100000       5263,5 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

1040100000 611     5263,5 

Мәгариф 1040100000 611 07   5263,5 

Яшьләр сәясәте 1040143190 600 07 07 5263,5 

Татарстан Республикасы Территориаль 1110125180    195,3 



 28 

иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

Товарлар җитештерү (сату), эшләр 

башкару, хезмәтләр күрсәтү белән бәйле 

рәвештә фактта тотылган чыгымнарны 

каплауга субсидиялә 

1110125180 811   195,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 1110125180 811 01  195,3 

Другие общегосударственные вопросы 1110125180 800 01 13 195,3 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, тоту һәм караучысыз 

хайваннарны тоту, кеше һәм хайваннар 

өчен уртак чирләрдән халыкны яклау 

чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

1420925360       1 729.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

1420925360 244     1 729.7 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1420925360 244 04   1 729.7 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 1420925360 200 04 05 1 729.7 

Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга 

финансланучы чыгымнар 

14701L5670    3141,2 

Гражданнарга торак сатып алу өчен 

субсидияләр 

14701L5670 322   3141,2 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 14701L5670 322 10  3141,2 

Халыкны социаль тәэмин итү 14701L5670 300 10 03 3141,2 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

буенча чаралар 

1600173440       438.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

1600173440 244     438.2 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1600173440 244 04   438.2 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

1600173440 200 04 12 438.2 

Татарстан Республикасы вәкаләтләре 

чикләрендә юстиция өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

2410100000       1.6 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

2410100000 121     1.2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2410100000 121 01   1.2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

2410125390 100 01 04 1.2 



 29 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү өчен 

мәҗбүри социаль иминләштерү буенча 

взнослар һәм башка түләүләр 

2410100000 129     0.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2410100000 129 01   0.4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

2410125390 100 01 04 0.4 

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 9900000000       143586,3 

Муниципаль берәмлек башлыгы 9900002030       1840,0 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900002030 121     1465,4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 121 01   1465,4 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи затының эшчәнлеге 

9900002030 100 01 02 1465,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү өчен 

мәҗбүри социаль иминләштерү буенча 

взнослар һәм башка түләүләр 

9900002030 129     374,6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 129 01   374,6 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи затының эшчәнлеге 

9900002030 100 01 02 374,6 

Үзәк аппарат  9900002040       32377,5 

Хезмәткә түләү фондыннан тыш, 

учреждениеләр персоналына башка 

түләүләр 

9900002040 112     21.9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 112 01   21.9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 21.9 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900002040 121     17856,9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 121 01   17856,9 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 4940,9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 8757,9 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 2956,7 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 1201,4 



 30 

Хәзмәткә түләү фондыннан тыш, дәүләт 

(муниципаль) органнар персоналына  

башка түләүләр 

9900002040 122     174,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 122 01   174,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 23,0 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 89,3 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 53,7 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 7.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү өчен 

мәҗбүри социаль иминләштерү буенча 

взнослар һәм башка түләүләр 

9900002040 129     5427,6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 129 01   5427,6 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 1494,6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 2677,3 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 892,9 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 362,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900002040 244     8787,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 244 01   8787,8 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 200 01 03 1777,0 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 200 01 04 5602,8 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 200 01 06 903,1 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 200 01 13 504,9 

Башка салымнарны, жыемнарны түләү 9900002040 852     91,7 



 31 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 852 01   91,7 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 800 01 03 21.8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 60.2 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 800 01 06 5.9 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 800 01 13 3.9 

Башка түләүләрне түләү 9900002040 853     17,7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 853 01   17,7 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 800 01 03 12,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 3,1 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 800 01 06 2.5 

Йогышсызландыру, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү чараларын, тикшеренү 

лаборатор методларын кулланып үткәрелә 

торган санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чараларны, йогышлы 

авырулар учакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яисә 

таралу өчен шартлар булган һәм сакланган 

территорияләрдә һәм биналарда (МБ 

9900002110    20,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

күрсәтү 

9900002110 244   20,0 

Сәламәтлек  9900002110 244 09  20,0 

Санитар-эпидемиологик иминлек 9900002110 200 09 07 20,0 

Оешмалар милегенә салым һәм җиргә 

салым 

9900002950       483,8 

Оешмалар милегенә салым һәм җиргә 

салым 

9900002950 851     483,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 851 01   483,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002950 800 01 13 483,8 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 

аерым чаралар 

9900003170       1 866.2 



 32 

Товарлар җитештерү (сату), эшләр 

башкару, хезмәт күрсәтү тәртибе 

(кагыйдәләре) белән бәйле чыгымнарны 

финанслар белән тәэмин итүгә 

субсидияләр (субсидияләр рәвешендә 

грантлар) бирү шартлары һәм (яки) 

максатлары нигезендә аларны алга таба 

куллануны раслау турында таләп куелган 

9900003170 812     1 866.2 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900003170 812 04   1 866.2 

Транспорт 9900003170 800 04 08 1 866.2 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 9900005510       3385,9 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

9900005510 611     3385,9 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005510 611 10   3385,9 

Гаиләне һәм балаларны саклау 9900005510 600 10 04 3385,9 

Муниципаль берәмлекләрнең резерв 

фондлары 

9900007411       59,1 

Резерв чаралар 9900007411 870     59,1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900007411 870 01   59,1 

Резерв фондлары 9900007411 800 01 11 59,1 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 9900010990       499,0 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

9900010990 611     499,0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900010990 611 08   499,0 

Мәдәният 9900010990 600 08 01 499,0 

Ютазы районында табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләр 

куркынычын киметү һәм нәтиҗәләрен 

йомшарту 

9900022670       1 445.4 

Учреждениеләр өчен түләү фонды 9900022670 111     1 037.1 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900022670 111 03   1 037.1 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, Гражданнар оборонасы 

9900022670 100 03 09 1 037.1 

Хезмәткәрләргә хезмәт хакы түләү буенча 

мәҗбүри социаль иминият взнослары һәм 

учреждениеләр хезмәткәрләренә башка 

түләүләр 

9900022670 119     313.2 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900022670 119 03   313.2 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, Гражданнар оборонасы 

9900022670 100 03 09 313.2 



 33 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900022670 244     95.1 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900022670 244 03   95.1 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, Гражданнар оборонасы 

9900022670 200 03 09 95.1 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

9900025131    2,0 

Башка бюджетара трансферт 9900025131 540   2,0 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900025131 540 14  2,0 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

9900025131 500 14 03 2,0 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән гражданнарның үзара 

салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына бирелә торган бюджетара 

трансфертлар  

9900025141    14835,3 

Башка бюджетара трансферт 9900025141 540   14835,3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025141 540 04  11205,9 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 9900025141 500 04 09 11205,9 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025141 540 05  3045,7 

Төзекләндерү 9900025141 500 05 03 3045,7 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025141 540 08  583,6 

Мәдәният 9900025141 500 08 01 583,6 



 34 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль  бюдңетларыңа тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

9900025151       15346,8 

Башка бюджетара трансфертлар 9900025151 540     15346,8 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900025151 540 14   15346,8 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

9900025151 500 14 03 15346,8 

Бюджетара трансфертлар авыл 

җирлекләренә грантлар бирү 

9900025191    3000,0 

Башка бюджетара трансфертлар 9900025191 540   3000,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025191 540 05  3000,0 

Төзекләндерү 9900025191 500 05 03 3000,0 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025240       341.4 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900025240 121     255.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 121 01   255.8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 255.8 

Хәзмәткә түләү фондыннан тыш, дәүләт 

(муниципаль) органнар персоналына  

башка түләүләр 

9900025240 122     1.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 122 01   1.8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 1.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү өчен 

мәҗбүри социаль иминләштерү буенча 

взнослар һәм башка түләүләр 

9900025240 129     77.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 129 01   77.3 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 77.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900025240 244     6.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 244 01   6.5 



 35 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчәнлеге 

9900025240 200 01 04 6.5 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025260       370.2 

Учреждениеләр өчен түләү фонды 9900025260 111     229.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 111 01   229.5 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 100 01 13 229.5 

Хезмәткә түләү фондыннан тыш, 

учреждениеләр персоналына башка 

түләүләр 

9900025260 112     5.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 112 01   5.3 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 100 01 13 5.3 

Хезмәткәрләргә хезмәт хакы түләү буенча 

мәҗбүри социаль иминият взнослары һәм 

учреждениеләр хезмәткәрләренә башка 

түләүләр 

9900025260 119     98.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 119 01   98.3 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 100 01 13 98.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900025260 244     37.1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 244 01   37.1 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 200 01 13 37.1 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025270       363.4 

Учреждениеләр өчен түләү фонды 9900025270 111     213.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 111 01   213.5 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 213.5 

Хезмәткә түләү фондыннан тыш, 

учреждениеләр персоналына башка 

түләүләр 

9900025270 112     3.6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 112 01   3.6 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 3.6 

Хезмәткәрләргә хезмәт хакы түләү буенча 

мәҗбүри социаль иминият взнослары һәм 

учреждениеләр хезмәткәрләренә башка 

түләүләр 

9900025270 119     92.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 119 01   92.4 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 92.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900025270 244     53.9 



 36 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 244 01   53.9 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 200 01 13 53.9 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

9900025340       39.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900025340 244     39.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025340 244 01   39.5 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025340 200 01 13 39.5 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025350       0.5 

Учреждениеләр өчен түләү фонды 9900025350 111     0.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 111 01   0.4 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0.4 

Хезмәткәрләргә хезмәт хакы түләү буенча 

мәҗбүри социаль иминият взнослары һәм 

учреждениеләр хезмәткәрләренә башка 

түләүләр 

9900025350 119     0.1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 119 01   0.1 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0.1 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025400       5.6 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900025400 121     4.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025400 121 01   4.3 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025400 100 01 13 4.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү өчен 

мәҗбүри социаль иминләштерү буенча 

взнослар һәм башка түләүләр 

9900025400 129     1.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025400 129 01   1.3 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025400 100 01 13 1.3 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген 

тәэмин итү 

9900029900       7386,7 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

9900029900 611     7 386.7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 611 01   6 186.7 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 600 01 13 6 186.7 

Мәгариф  9900029900 611 07   1 200.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900029900 600 07 09 1 200.0 

 9900029900 612   1790,2 



 37 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 612 01  1790,2 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 600 01 13 1790,2 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 9900043100       1011,5 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

9900043100 611     1011,5 

Мәгариф 9900043100 611 07   1011,5 

Яшьләр сәясәте 9900043100 600 07 07 424,4 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900043100 600 07 09 587,1 

Архив фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклауны, исәпкә 

алуны, комплектлаштыруны һәм 

куллануны тәэмин итү 

9900044020       664.6 

Учреждениеләр өчен түләү фонды 9900044020 111     506.2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900044020 111 01   506.2 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900044020 100 01 13 506.2 

Хезмәткәрләргә хезмәт хакы түләү буенча 

мәҗбүри социаль иминият взнослары һәм 

учреждениеләр хезмәткәрләренә башка 

түләүләр 

9900044020 119     152.9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900044020 119 01   152.9 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900044020 100 01 13 152.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900044020 244     5.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900044020 244 01   5.5 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900044020 200 01 13 5.5 

Укыту-методик кабинетлар, үзәк 

бухгалтерияләр,хуҗалык хезмәте күрсәтү 

төркемнәре,уку фильмотекалары, 

мәктәпара УПК, логопед пунктлары 

9900045299       7617,2 

Дәүләт (муниципаль) хезмәтләре күрсәтүгә 

(эшләр башкаруга) дәүләт (муниципаль) 

йөкләмәсен финанслар белән тәэмин итүгә 

бюджет учреждениеләренә субсидияләр) 

9900045299 611     7617,2 

Мәгариф 9900045299 611 07   7617,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900045299 600 07 09 7617,2 

Пенсияләргә өстәмә пенсия белән тәэмин 

итү 

9900049100       403.6 

Гавами норматив йөкләмәләрдән тыш 

гражданнарга пособиеләр, компенсацияләр 

һәм башка социаль түләүләр 

9900049100 321     403.6 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900049100 321 10   403.6 

Пенсионное обеспечение 9900049100 300 10 01 403.6 



 38 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

9900051180       1 425.7 

Субвенции 9900051180 530     1 425.7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 530 02   1 425.7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9900051180 500 02 03 1 425.7 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

9900052010       4 382.6 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

9900052010 313     4 382.6 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900052010 313 10   4 382.6 

Гаиләне һәм балаларны саклау 9900052010 300 10 04 4 382.6 

Федераль бюджет акчалары исәбенә 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 

9900059300       1 153.7 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900059300 121     568.7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 121 01   568.7 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 100 01 13 568.7 

Хәзмәткә түләү фондыннан тыш, дәүләт 

(муниципаль) органнар персоналына  

башка түләүләр 

9900059300 122     10.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 122 01   10.3 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 100 01 13 10.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары 

хезмәткәрләренә акчалата түләү өчен 

мәҗбүри социаль иминләштерү буенча 

взнослар һәм башка түләүләр 

9900059300 129     171.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 129 01   171.8 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 100 01 13 171.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900059300 244     396.1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 244 01   396.1 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 200 01 13 396.1 

Субвенция 9900059300 530     6.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 530 01   6.8 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 500 01 13 6.8 

Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 9900074460       2 113.0 



 39 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900074460 244     2 113.0 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 9900074460 244 06   2 113.0 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 

9900074460 200 06 03 2 113.0 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 9900075050       46.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900075050 244     46.6 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900075050 244 05   46.6 

Коммуналь хуҗалык 9900075050 200 05 02 46.6 

 9900076040       1124,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900076040 244   1124,3 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900076040 244 05  1124,3 

 9900076040 200 05 01 1124,3 

Электр белән тәэмин итү 9900078010    2911,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900078010 244     2911,7 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078010 244 05   2911,7 

Төзекләндерү  9900078010 200 05 03 2911,7 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләре чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык 

корылмаларын карап тоту 

9900078020       7 788.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900078020 244     7 788.3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900078020 244 04   7 788.3 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 9900078020 200 04 09 7 788.3 

Яшелләндерү  9900078030       1 768.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900078030 244     1 768.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078030 244 05   1 768.0 

Төзекләндерү  9900078030 200 05 03 1 768.0 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту 9900078040       238.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900078040 244     238.2 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078040 244 05   238.2 

Төзекләндерү  9900078040 200 05 03 238.2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

9900078050       1 787.0 



 40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900078050 244     1 787.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078050 244 05   1 787.0 

Төзекләндерү  9900078050 200 05 03 1 787.0 

Татарстан Республикасы район 

үзәкләреннән 1 км ераклыкта урнашкан 

Татарстан Республикасының ерак һәм аз 

халыклы пунктларына беренче кирәкле 

товарларны китерүгә бәйле транспорт 

чыгымнары өлешендә Кулланучылар 

кооперациясе оешмалары чыгымнарын 

каплау 

9900079010    2400,00 

Товарлар җитештерү (сату), эшләр 

башкару, хезмәтләр күрсәтү белән бәйле 

рәвештә фактта тотылган чыгымнарны 

каплауга субсидияләр 

9900079010 811   2400,00 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900079010 811 04  2400,00 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

9900079010 800 04 12 2400,00 

Җирле бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу 

9900079300    47,0 

Дәүләт (муниципаль) органнарының 

хезмәт өчен түләү фонды 

9900079300 121   36,1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900079300 121 01  36,1 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900079300 100 01 13 36,1 

Җирле бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу 

9900079300 129   10,9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900079300 129 01  10,9 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900079300 100 01 13 10,9 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 

9900080040       14 341.1 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

9900080040 511     14 341.1 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900080040 511 14   14 341.1 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

9900080040 500 14 01 14 341.1 



 41 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр Татарстан 

Республикасы бюджетыннан бирелә 

торган җирлекләрнең региональ финанс 

ярдәме фондыннан җирлекләргә 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр булып торган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

9900080060       1 114.1 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

9900080060 511     1 114.1 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900080060 511 14   1 114.1 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

9900080060 500 14 01 1 114.1 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 9900092030       5487,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900092030 244     5424,3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 244 01   5424,3 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 200 01 13 5424,3 

 9900092030 360   44,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 360 01  44,0 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 300 01 13 44,0 

Башка түләүләрне түләү 9900092030 853     18.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 853 01   18.8 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 800 01 13 18.8 

 9900092410    117,0 

 9900092410 244   117,0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092410 244 01  117,0 

 9900092410 200 01 13 117,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

9900097071       185,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900097071 244     185,4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097071 244 01   185,4 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 9900097071 200 01 13 185,4 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет акчалары 

исәбенә төзү (үзгәртү) 

9900051200       2,7 



 42 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

9900051200 244     2,7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900051200 244 01   2,7 

Суд системасы 9900051200 200 01 05 2,7 

Ютазы муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 

юлларында юл эшләре программасы 

Д100000000       8823,6 

Муниципаль юл фонды акчалары 

хисабына автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау 

(агымдагы һәм капиталь) 

Д100003650       8823,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

сатып алу турында 

Д100003650 244     8823,6 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 244 04   8823,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д100003650 200 04 09 8823,6 

БАРЛЫГЫ         555821,2 

 

6) 8нче  кушымтаның 1 таблицасын түбәндәге  редакциядә бәян итәргә 

 

 8 нче кушымта 

 Ютазы район Советының III чакырылыш 

«Ютазы муниципаль районының 2019 елга һәм 

2020-2021 еллар план чорына бюджеты 

турында» гы 2018 елның 13 декабрендә узган 

XXIV утырышы карары нигезендә кабул ителде 

№ 38  

 

2019 елга Ютазы муниципаль районы бюджет чыгымнарының ВЕДОМСТВО 

СТРУКТУРАСЫ 

тыс. рублей 

Күрсәткеч төре КВСР Рз Пр КЦСР КВР Текущий год 

1 2 3 4 5 6 7 

Татарстан Республикасы  Ютазы 

муниципаль районы Башкарма 

комитеты 

801         90066,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ СОРАУЛАРЫ  801 01       33594,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге   

801 01 04     15018,7 

Татарстан Республикасы 

вәкаләтләре чикләрендә юстиция 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру  

801 01 04 2410100000   1.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

801 01 04 2410125390 100 1.6 



 43 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

Чыгымнарның программада 

булмаган юнәлешләре  

 

801 01 04 9900000000   15017,1 

Үзәк  аппарат      801 01 04 9900002040   15017,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 04 9900002040 100 9440,4 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 01 04 9900002040 200 5520,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре  801 01 04 9900002040 800 56,3 

Суд системасы 801 01 05     2,7 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет 

акчалары исәбенә төзү (үзгәртү)  

801 01 05 9900051200   2,7 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу  

801 01 05 9900051200 200 2,7 

Резерв фондлар 801 01 11     59,1 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

801 01 11 9900000000   59,1 

Муниципаль берәмлекләрнең  

резерв фондлары 

801 01 11 9900007411   59,1 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 9900007411 800 59,1 

Башка гомуми дәүләт сораулары  801 01 13     17513,7 

Опека һәм попечительлек 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру  

801 01 13 0350300000   967,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 0350325330 100 960.8 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 01 13 0350325330 200 6,5 

Татарстан Республикасы 

Территориаль иҗтимагый 

үзидарә системасын үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

801 01 13 1110125180  195,3 



 44 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 1110125180 800 195,3 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

801 01 13 9900000000   17351,1 

Оешмалар милегенә һәм җиргә 

салым түләү  

801 01 13 9900002950   460.3 

Башка бюджет ассигнованиеләре  801 01 13 9900002950 800 460.3 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру  

801 01 13 9900025260   370.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 13 9900025260 100 333.1 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 01 13 9900025260 200 37.1 

Административ комиссияләр төзү 

һәм аларның эшчәнлеген 

оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

801 01 13 9900025270   363.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 13 9900025270 100 309.5 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 01 13 9900025270 200 53.9 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

801 01 13 9900025340   39.5 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 01 13 9900025340 200 39.5 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзергә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

801 01 13 9900025350   0.5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 13 9900025350 100 0.5 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 801 01 13 9900029900   7976,9 



 45 

эшчәнлеген тәэмин итү  

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

801 01 13 9900029900 600 7976,9 

Архив фонды документларын һәм 

башка архив документларын 

саклауны, исәпкә алуны, 

комплектлаштыруны һәм 

куллануны тәэмин итү  

801 01 13 9900044020   664.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 13 9900044020 100 659.1 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 01 13 9900044020 200 5.5 

Федераль бюджет акчалары 

исәбенә гражданлык хәле 

актларын дәүләт теркәве  

801 01 13 9900059300   1 153.7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 9900059300 100 750.8 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу  

801 01 13 9900059300 200 396.1 

Бюджетара трансфертлар 801 01 13 9900059300 500 6.8 

Җирле бюджет акчалары 

хисабына гражданлык хәле 

актларын дәүләт теркәвенә алу 

801 01 13 9900079300  47,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 01 13 9900079300 100 47,0 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 

үтәү  

801 01 13 9900092030   5065,0 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 01 13 9900092030 200 5006,0 

Халыкка социаль тәэмин итү һәм 

башка түләүләр 

801 01 13 9900092030 300 44,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900092030 800 15.0 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү 

буенча чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү 

801 01 13 9900092410  117,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

801 01 13 9900092410 200 117,0 



 46 

һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру  

801 01 13 9900097071   93.4 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу  

801 01 13 9900097071 200 93.4 

МИЛЛИ САКЛАНУ  801 02       1 425.7 

Мобилизацион һәм гаскәрдән 

тыш әзерлек   

801 02 03     1 425.7 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

801 02 03 9900000000   1 425.7 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә федераль бюджет 

акчалары хисабына беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

801 02 03 9900051180   1 425.7 

Бюджетара трансфертлар 801 02 03 9900051180 500 1 425.7 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ  

801 03       1 754.9 

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 

801 03 09     1 445.4 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

801 03 09 9900000000   1 445.4 

Ютазы районында табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләр куркынычын киметү 

һәм нәтиҗәләрен йомшарту  

801 03 09 9900022670   1 445.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 03 09 9900022670 100 1 350.3 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу  

801 03 09 9900022670 200 95.1 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка 

мәсьәләләр  

801 03 14     309.5 

ОПОП эшчәнлеген тәэмин итүче 

муниципаль хезмәткәрләрне тоту  

801 03 14 0610110990   309.5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

801 03 14 0610110990 100 309.5 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД  801 04       23046,0 

Авыл хуҗалыгы һәм 

балыкчылык  

801 04 05     1 729.7 



 47 

Хайваннар авыруларын кисәтү 

һәм бетерү, аларны дәвалау, тоту 

һәм караучысыз хайваннарны 

тоту, кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән халыкны яклау 

чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру  

801 04 05 1420925360   1 729.7 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 04 05 1420925360 200 1 729.7 

Транспорт 801 04 08     1 866.2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

801 04 08 9900000000   1 866.2 

Транспортның башка төрләре 

өлкәсендә аерым чаралар  

801 04 08 9900003170   1 866.2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 04 08 9900003170 800 1 866.2 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 

 

801 04 09     16611,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

801 04 09 9900000000   7 788.3 

Төзекләндерү кысаларында 

шәһәр округлары һәм 

җирлекләре чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын 

карап тоту  

 

801 04 09 9900078020   7 788.3 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 04 09 9900078020 200 7 788.3 

Ютазы муниципаль районының 

җирле әһәмияттәге гомуми 

файдаланудагы юлларында юл 

эшләре программасы 

801 04 09 Д100000000   8823,6 

Муниципаль Юл фонды 

акчалары хисабына автомобиль 

юлларын төзү, реконструкцияләү 

һәм ремонтлау (агымдагы һәм 

капиталь)  

801 04 09 Д100003650   8823,6 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 04 09 Д100003650 200 8823,6 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

сораулар  

801 04 12     2838,2 

Җир төзелеше һәм җирдән 

файдалану буенча чаралар  

801 04 12 1600173440   438,2 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 04 12 1600173440 200 438,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

801 04 12 1600173440  2400,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

801 04 12 1600173440 200 2400,0 



 48 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 04 12 9900079010 800 2400,0 

ТОРАК – КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК  

801 05       12530,8 

Торак хуҗалыгы  801 05 01     4 655.0 

Күпфатирлы йортларны 

капиталь ремонтлау буенча 

чаралар тәэмин итү  

801 05 01 0450196010   4 655.0 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

801 05 01 0450196010 600 4 655.0 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

801 05 01 9900000000  1124,3 

Торак хуҗалыгы өлкәсендәге 

чаралар 

801 05 01 9900076040  1124,3 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 05 01 9900076040 200 1124,3 

Коммуналь хуҗалык  801 05 02     46.6 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

801 05 02 9900000000   46.6 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

чаралар  

801 05 02 9900075050   46.6 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 05 02 9900075050 200 46.6 

Төзекләндерү  801 05 03     6704,9 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

801 05 03 9900000000   6704,9 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен башка тауарлар, эшләр, 

хезмәтләр сатып алу  

801 05 03 9900078010   2911,7 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу  

801 05 03 9900078010 200 2911,7 

Яшелләндерү  801 05 03 9900078030   1 768.0 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 05 03 9900078030 200 1 768.0 

Җирләү урыннарын оештыру һәм 

карап тоту  

801 05 03 9900078040   238.2 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу  

801 05 03 9900078040 200 238.2 

Шәһәр округларын һәм авыл 

җирлекләрен төзекләндерү буенча 

башка чаралар  

801 05 03 9900078050   1 787.0 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу  

801 05 03 9900078050 200 1 787.0 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ  

801 06       2 113.0 

Үсемлекләр һәм хайваннар 

дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау  

801 06 03     2 113.0 



 49 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

801 06 03 9900000000   2 113.0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 

чаралары  

801 06 03 9900074460   2 113.0 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

801 06 03 9900074460 200 2 113.0 

МӘГАРИФ  801 07       1334,6 

Мәгариф өлкәсендә башка 

сораулар  

801 07 09     1334,6 

Балалар һәм яшьләр өчен 

чаралар уздыру  

801 07 09 0210243600   134,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

801 07 09 0210243600 200 64,6 

Социаль тәэминлек һәм халыкка 

башка түләүләр   

801 07 09 0210243600 300 70,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

801 07 09 9900000000   1 200.0 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 

эшчәнлеген тәэмин итү  

801 07 09 9900029900   1 200.0 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

801 07 09 9900029900 600 1 200.0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08    162,6 

Мәдәният 801 08 01   162,6 

Россия Федерациясе дәүләт үзәк 
китапханәләренең һәм муниципаль 
китапханәләренең китап фондларын 
туплау 

801 08 01 08301L5192  12,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 08 01 08301L5192 600 12,6 

Авыл җирлекләре территориясендә 
урнашкан Муниципаль мәдәният 
учреждениеләренең иң яхшы 
хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 

801 08 01 08301L5193  50,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 08 01 08301L5193 600 50,0 

Авыл җирлекләре территориясендә 
урнашкан Муниципаль мәдәният 
учреждениеләренә дәүләт ярдәм 

801 08 01 08301L5194  100,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 08 01 08301L5194 600 100,0 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ  801 09       333.1 

Санитар-эпидемиологик иминлек 801 09 07     333.1 

 Йогышлы авырулар өлкәсендә, 

иммунопрофилактиканы да 

кертеп, дәүләт вәкаләтләрен 

801 09 07 0110200000   313.1 



 50 

гамәлгә ашыру   

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу 

801 09 07 0110202110 200 313.1 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

801 09 07 9900000000  20.0 

Йогышсызландыру, дезинсекция 

һәм дератизация үткәрү 

чараларын, тикшеренү лаборатор 

методларын кулланып үткәрелә 

торган санитар-эпидемиягә 

каршы (профилактик) 

чараларны, йогышлы авырулар 

учакларында, шулай ук йогышлы 

авырулар барлыкка килү яисә 

таралу өчен шартлар булган һәм 

сакланган территорияләрдә һәм 

биналарда (МБ) 

801 09 07 9900002110  20.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу 

801 09 07 9900002110 200 20.0 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 801 10       14771.6 

Пенсия белән тәэмин итү  801 10 01     403.6 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

801 10 01 9900000000   403.6 

Пенсияләргә өстәмә түләү, өстәмә 

пенсия белән тәэмин итү  

801 10 01 9900049100   403.6 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр   

801 10 01 9900049100 300 403.6 

Халыкны социаль тәэмин итү 801 10 03   3141.2 

Авыл территорияләрен 

тотрыклы үстерү чараларын 

гамәлгә ашыруга финансланучы 

чыгымнар 

801 10 03 14701L5670  3141.2 

Социаль тәэминлек һәм халыкка 

башка түләүләр   

801 10 03 14701L5670 300 3141.2 

Гаилә һәм балачакны саклау 801 10 04   11226.8 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә 

балаларны карау өчен түләүләр 

801 10 04 0350313110  2849.6 

Социаль тәэминлек һәм халыкка 

башка түләүләр   

801 10 04 0350313110 300 2849.6 

Тәрбиягә бала алган ата-ананы 

бүләкләү 

801 10 04 0350313120  2118.8 

Социаль тәэминлек һәм халыкка 

башка түләүләр   

801 10 04 0350313120 300 2118.8 

Опекуннарның гаиләләренә 

балаларны тәрбияләү өчен 

түләүләр 

801 10 04 0350313130  6258.4 

Социаль тәэминлек һәм халыкка 

башка түләүләр   

801 10 04 0350313130 300 6258.4 

Ютазы муниципаль районы 

финансово-бюджет палатасы 

802         52704.3 



 51 

ГОМУМДӘҮЛӘТ СОРАУЛАРЫ  802 01       4065.0 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү  

802 01 06     4064.8 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

802 01 06 9900000000   4064.8 

Үзәк аппарат 802 01 06 9900002040   4064.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

802 01 06 9900002040 100 3205.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

802 01 06 9900002040 200 853.1 

Башка бюджет  ассигнованиеләре 802 01 06 9900002040 800 5.8 

Башка гомумдәүләт сораулары  802 01 13     0.2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

802 01 13 9900000000   0.2 

Оешмалар милегенә салым һәм 

җиргә салым  

802 01 13 9900002950   0.2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 9900002950 800 0.2 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 802 04     11205.9 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 802 04 09   11205.9 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

802 04 09 9900000000  11205.9 

Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән 

гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итүгә җирлекләр бюджетларына 

бирелә торган бюджетара 

трансфертлар  

802 04 09 9900025141  11205.9 

Бюджетара трансфертлар 802 04 09 9900025141 500 11205.9 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 

802 05    6045.7 

Төзекләндерү 802 05 03   6045.7 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

802 05 03 9900000000  6045.7 

Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән 

гражданнарның үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итүгә җирлекләр бюджетларына 

бирелә торган бюджетара 

трансфертлар  

802 05 03 9900025141  3045.7 



 52 

Бюджетара трансфертлар 802 05 03 9900025141 500 3045.7 

Бюджетара трансфертлар авыл 

җирлекләренә грантлар бирү 

802 05 03 9900025191  3000.0 

Бюджетара трансфертлар 802 05 03 9900025191 500 3000.0 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

802 08    583.6 

МӘДӘНИЯТ 802 08 01   583.6 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

802 08 01 9900000000  583.6 

Бюджетара трансфертлар авыл 

җирлекләренә грантлар бир 

802 08 01 9900025141  583.6 

Бюджетара трансфертлар 802 08 01 9900025141 500 583.6 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР   

802 14       30804.0 

Россия Федерациясе 

субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  

802 14 01     15 455.2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

802 14 01 9900000000   15 455.2 

Җирлекләрнең Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 

бирелә торган бюджетара 

трансфертлар бирү өчен 

муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр 

финанс белән тәэмин итү 

чыганакларының бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр   

802 14 01 9900080040   14 341.1 

Бюджетара трансфертлар  802 14 01 9900080040 500 14 341.1 

Җирлекләрнең Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 

бирелә торган финанс ярдәменең 

региональ фондыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

булып торган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  

802 14 01 9900080060   1 114.1 

Бюджетара трансфертлар 802 14 01 9900080060 500 1 114.1 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар  

802 14 03     15348.8 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

802 14 03 9900000000   15348.8 

Муниципаль берәмлекләрнең 802 14 03 9900025131  2.0 



 53 

чыгым йөкләмәләрен үтәүне 

финанс белән тәэмин итүгә 

муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар  

Бюджетара трансфертлар 802 14 03 9900025131 500 2.0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

өчен тапшырыла торган чаралар  

802 14 03 9900025151   15346.8 

Бюджетара трансфертлар 802 14 03 9900025151 500 15346.8 

Ютазы муниципаль районы җир 

һәм мөлкәти мөнәсәбәтләр 

палатасы  

803         2 103.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ СОРАУЛАРЫ 803 01       2 103.5 

Башка гомумдәүләт сораулары  803 01 13     2 103.5 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

803 01 13 9900000000   2 103.5 

Үзәк аппарат 803 01 13 9900002040   2 081.0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

803 01 13 9900002040 100 1572.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

803 01 13 9900002040 200 504.9 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 9900002040 800 3.9 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру  

803 01 13 9900025400   5.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

803 01 13 9900025400 100 5.6 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру  

803 01 13 9900097071   16.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

803 01 13 9900097071 200 16.9 

Татарстан Республикасы Ютазы 

район Советы  

804         10604.0 

ГОМУМ ДӘҮЛӘТ СОРАУЛАРЫ  804 01       10604.0 

Россия Федерациясе 

субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең иң югары вазыйфаи 

затының эшчәнлеге  

804 01 02     1840.0 

Чыгымнарның программасыз 804 01 02 9900000000   1840.0 



 54 

юнәлешләре  

Муниципаль берәмлек башлыгы  804 01 02 9900002030   1840.0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

804 01 02 9900002030 100 1 617.0 

 Дәүләт хакимиятенең закон 

чыгару (вәкиллекле) органнары 

һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге  

804 01 03     8269.4 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

804 01 03 9900000000   8269.4 

Үзәк  аппарат 804 01 03 9900002040   8269.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

804 01 03 9900002040 100 6458.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

804 01 03 9900002040 200 1777.0 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 

Иные бюджетные ассигнования 

804 01 03 9900002040 800 33.9 

Башка гомумдәүләт сораулары 804 01 13     494.5 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

804 01 13 9900000000   494.5 

Оешмалар милкенә салым һәм 

җир салымын түләү  

804 01 13 9900002950   22.3 

Башка бюджет ассигнованиеләре  804 01 13 9900002950 800 22.3 

Дәүләтнең башка бурычларын 

үтәү  

804 01 13 9900092030   418.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

804 01 13 9900092030 200 418.3 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру  

804 01 13 9900097071   53.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

804 01 13 9900097071 200 53.9 

Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитетының 

мәдәният бүлеге "муниципаль 

казна учреждениесе  

806         56397.0 

ГОМУМ ДӘҮЛӘТ СОРАУЛАРЫ 806 01       458.4 

 Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчәнлеге  

806 01 04     454.2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

806 01 04 9900000000   454.2 



 55 

Үзәк аппарат 806 01 04 9900002040   454.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

806 01 04 9900002040 100 433.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

806 01 04 9900002040 200 18.6 

Башка бюджет ассигнованиеләре  806 01 04 9900002040 800 1.7 

Башка гомумдәүләт сораулары  806 01 13     4.2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

806 01 13 9900000000   4.2 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

806 01 13 9900097071   4.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

806 01 13 9900097071 200 4.2 

МӘГАРИФ 806 07       11427.3 

Балаларның өстәмә белем алуы  806 07 03     11427.3 

“Ютазы муниципаль районы 

балалар сәнгать мәктәбе” 

муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү" кече 

программасы  

806 07 03 0240000000   11427.3 

“Өстәмә белем бирүне оештыру” 

төп чарасы  

806 07 03 0240100000   11427.3 

Өстәмә белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү)  

806 07 03 0240142320   3886.4 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

806 07 03 0240142320 600 3886.4 

 Өстәмә белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү (субсидияләр)  

806 07 03 0240142325   7 540.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

806 07 03 0240142325 600 7 540.9 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

806 08       44511.3 

МӘДӘНИЯТ  806 08 01     44511.3 

“Ютазы муниципаль районында 

мәдәният һәм сәнгатьне үстерү”  

муниципаль программасы  

806 08 01 0800000000   44012.3 

“Ютазы муниципаль районында 

музей эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

806 08 01 0810000000   857.5 



 56 

“Ютазы муниципаль районында 

музей эшен үстерүнең төп 

юнәлешләре" төп чарасы 

806 08 01 0810100000   857.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

806 08 01 0810144090 600 857.5 

“ Ютазы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерү" ярдәмче 

программасы  

806 08 01 0830000000   13368,3 

 “Ютазы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерүнең төп 

юнәлешләре" төп чарасы  

806 08 01 0830100000   13368,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 08 01 0830144090 600 13368,3 

“Ютазы муниципаль районында 

мәдәни-ял эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерү" 

ярдәмче программасы  

806 08 01 0840000000   29786,5 

 Ютазы муниципаль районында 

мәдәни-ял эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерүнең төп 

юнәлешләре” төп чарасы  

806 08 01 0840100000   29786,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 08 01 0840144091 600 29786,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

806 08 01 9900000000   499,0 

Мәдәният өлкәсендә чаралар  806 08 01 9900010990   499,0 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

806 08 01 9900010990 600 499,0 

“Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф 

бүлеге” муниципаль 

учреждениесе 

807         306525,1 

ГОМУМ ДӘҮЛӘТ СОРАУЛАРЫ 807 01       1261,1  

 Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчәнлеге  

807 01 04     1255,7  

“Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү” муниципаль 

программасы  

807 01 04 0200000000   341.4 

 “Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы  

807 01 04 0220000000   341.4 

 Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

807 01 04 0220825300   341.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

807 01 04 0220825302 100 334.9 



 57 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу 

807 01 04 0220825302 200 6.5 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

807 01 04 9900000000   914,3 

Үзәк аппарат 807 01 04 9900002040   914,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

807 01 04 9900002040 100 862,9 

 Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу  

807 01 04 9900002040 200 46.7 

Башка  бюджет ассигнованиеләре  807 01 04 9900002040 800 4.8 

Башка гомумдәүләт сораулары  807 01 13     5,3 

 Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

807 01 13 9900000000   5,3 

Оешмаларның милегенә салым 

һәм җир салымын түләү  

807 01 13 9900002950   0,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 807 01 13 9900002950 800 0,9 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру  

807 01 13 9900097071   4.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр сатып алу 

807 01 13 9900097071 200 4.4 

 

МӘГАРИФ 

807 07       297378,7 

Мәктәпкәчә белем бирү 

 

807 07 01     88253,1 

“Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү "муниципаль 

программасы 

807 07 01 0200000000   88253,1 

 “Ютазы муниципаль районының 

мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләрен үстерү" ярдәмче 

программасы" 

 

807 07 01 0210000000   88253,1 

 "Муниципаль мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү" төп чарасы 

807 07 01 0210100000   40 440.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

807 07 01 0210125370 600 40 440.6 



 58 

 “Мәктәпкәчә белем бирүне 

гамәлгә ашыру”  

807 07 01 0210300000   47812,5 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

807 07 01 0210342000 600 14867,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

807 07 01 0210342005 600 32944,7 

Гомуми белем бирү  807 07 02     187235,7 

“Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 07 02 0200000000   187235,7 

“Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү” 

ярдәмче программасы 

807 07 02 0220000000   187235,7 

 “Гомуми белем бирүне гамәлгә 

ашыру” төп чарасы 

807 07 02 0220200000   96417,7 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

807 07 02 0220242100 600 42474,6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 0220242105 600 53943,1 

 Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми,төп гомуми,урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү,муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү(субвенция))  

807 07 02 0220825280   90 818.0 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

807 07 02 0220825280 600 90 818.0 

Балаларга өстәмә белем бирү  807 07 03     8833,5 

 Ютазы муниципаль районы 

Балалар иҗаты үзәге муниципаль 

бюджет учреждениесен үстерү 

подпрограммасы 

807 07 03 0230000000   8833,5 

Өстәмә белем бирүне оештыру 

төп чарасы  

807 07 03 0230100000   8833,5 

 Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә 

ашыручы күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмалары үсеше  

807 07 03 0230142310   3788,1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 03 0230142310 600 3788,1 

 Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыручы күппрофильле өстәмә 

807 07 03 0230142315   5 045.4 



 59 

белем бирү оешмалары үсеше  

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 03 0230142315 600 5 045.4 

Молодежная политика 807 07 07     1 066.2 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 07 1000000000   1 063.1 

Подпрограмма "Организация 

отдыха детей и молодежи, их 

оздоровления и занятости на 2014 

– 2020 годы" 

807 07 07 1020000000   1 063.1 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын 

оештыру, аларны 

сәламәтләндерүне оештыру өчен 

шартлар тудыру, аларның 

мәшгульлеген тәэмин итү һәм 

сәламәтләндерү нәтиҗәлелеген 

арттыру" төп чарасы  

807 07 07 1020100000   1 063.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

807 07 07 1020121320 600 1 063.1 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

807 07 07 9900000000   3.1 

Балалар һәм яшьләр өчен 

чаралар үткәрү  

807 07 07 9900043100   3.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерцияле булмаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 07 9900043100 600 3.1 

Мәгариф өлкәсендә башка 

сораулар  

807 07 09     11990,2 

“Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 07 09 0200000000   3 785.9 

Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү " 

ярдәмче программасы  

807 07 09 0220000000   3 785.9 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

807 07 09 0220825300   3 785.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

807 07 09 0220825301 100 3 421.6 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү  

807 07 09 0220825301 200 364.3 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

807 07 09 9900000000   8204,3 



 60 

Балалар һәм яшьләр өчен 

чаралар уздыру  

807 07 09 9900043100   587,1 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерцияле булмаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

807 07 09 9900043100 600 587,1 

Укыту-методик кабинетлары, 

үзәк бухгалтерияләр,хуҗалык 

хезмәте күрсәтү төркемнәре,уку 

фильмотекалары, мәктәпара 

УПК, логопед пунктлары  

807 07 09 9900045299   7617,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерцияле булмаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

807 07 09 9900045299 600 7617,2 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ  807 10       7768,5 

Гаилә һәм балаларны саклау  807 10 04     7768,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

807 10 04 9900000000   7768,5 

 Социаль ярдәмнең башка 

төрләрен күрсәтү  

807 10 04 9900005510   3385,9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерцияле булмаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

807 10 04 9900005510 600 3385,9 

Мәктәпкәчә белем бирү буенча 

белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф 

оешмаларында баланы карап 

тоту һәм тәрбияләү өчен 

компенсация  

807 10 04 9900052010   4 382.6 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр  

807 10 04 9900052010 300 4 382.6 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ 

807 11       116.5 

Массакүләм спорт 807 11 02     116.5 

“ Ютазы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү” 

муниципаль программасы  

807 11 02 1000000000   116.5 

“Ютазы муниципаль районында 

спорт һәм физик культура 

төрләрен үстерү" ярдәмче 

программасы  

807 11 02 1010000000   116.5 

Ютазы муниципаль районында 

спорт һәм физик культураны 

үстерү " төп чарасы  

807 11 02 1010200000   116.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерцияле булмаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 11 02 1010212870 600 116.5 

Ютазы муниципаль районы 

контроль-исәп палатасы 

808         757.9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ СОРАУЛАРЫ 808 01       757.9 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү  

808 01 06     749.9 



 61 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

808 01 06 9900000000   749.9 

Үзәк аппарат 808 01 06 9900002040   749.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

808 01 06 9900002040 100 697.4 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу 

808 01 06 9900002040 200 50.0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 808 01 06 9900002040 800 2.6 

Башка гомумдәүләт сораулары  808 01 13     8.0 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

808 01 13 9900000000   8.0 

Дәүләтнең башка бурычларын 

үтәү  

808 01 13 9900092030   3.8 

Башка бюджет ассигнованиеләре  808 01 13 9900092030 800 3.8 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру  

808 01 13 9900097071   4.2 

 Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу  

808 01 13 9900097071 200 4.2 

Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитетының яшьләр 

эшләре, спорт һәм туризм 

ббүлеге" муниципаль казна 

учреждениесе"  

811         36662,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ СОРАУЛАРЫ  811 01       1 177.0 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге  

811 01 04     1 168.2 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

811 01 04 9900000000   1 168.2 

Үзәк аппарат 811 01 04 9900002040   826.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

811 01 04 9900002040 100 809.3 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен тауарлар, эшләр, хезмәтләр 

сатып алу  

811 01 04 9900002040 200 17.2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 01 04 9900002040 800 0.3 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  

811 01 04 9900025240   341.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә 

итү органнары функцияләрен 

811 01 04 9900025240 100 334.9 



 62 

үтәүне тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү  

811 01 04 9900025240 200 6.5 

Башка гомумдәүләт сораулары 811 01 13     8.8 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

811 01 13 9900000000   8.8 

Оешмаларның милкенә салым 

һәм җир салымы  

811 01 13 9900002950   0.4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 01 13 9900002950 800 0.4 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру  

811 01 13 9900097071   8.4 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү  

811 01 13 9900097071 200 8.4 

МӘГАРИФ  811 07       14715,4 

Балаларга өстәмә белем бирү  811 07 03     7338,2 

“Ютазы муниципаль районының 

балалар-яшүсмерләр спорт 

мәктәпләрендә өстәмә белем 

бирүне үстерү”  

811 07 03 0250000000   7338,2 

“Өстәмә белем бирүне оештыру” 

төп чарасы" 

811 07 03 0250100000   7338,2 

Өстәмә белем бирү 

программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге 

өстәмә белем бирү оешмалары 

(ДЮСШ) үсеше  

811 07 03 0250142330   3438,2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 07 03 0250142330 600 3438,2 

Өстәмә белем бирү 

программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге 

өстәмә белем бирү оешмаларын 

(ДЮСШ) үстерү (субсидияләр) 

811 07 03 0250142335   3900,0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

811 07 03 0250142335 600 3900,0 

Яшьләр сәясәте  811 07 07     7377,2 

Ютазы муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен, физик 

культураны һәм спортны үстерү 

муниципаль программасы  

811 07 07 1000000000   6955,8 

"2014 – 2020 елларга балалар һәм 

яшьләр ялын, аларны 

савыктыруны һәм эш белән 

тәэмин итүне оештыру" ярдәмче 

программасы 

811 07 07 1020000000   1692,3 



 63 

 "Балалар һәм яшьләрнең ялын 

оештыру, аларны 

сәламәтләндерүне оештыру өчен 

шартлар тудыру, аларның 

мәшгульлеген тәэмин итү һәм 

сәламәтләндерү нәтиҗәлелеген 

арттыру" төп чарасы  

811 07 07 1020100000   1692,3 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

811 07 07 1020121320 600 1692,3 

“Яшьләр сәясәте 

учреждениеләрен үстерү” ярдәмче 

программасы  

811 07 07 1040000000   5263,5 

“Ютазы муниципаль районында  

яшьләр сәясәтен үстерү” төп 

чарасы  

811 07 07 1040100000   5263,5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

811 07 07 1040143190 600 5263,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре  

811 07 07 9900000000   421,3 

Балалар һәм яшьләр өчен 

чаралар уздыру  

811 07 07 9900043100   421,3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

811 07 07 9900043100 600 421,3 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ 

811 11       20770,4 

Физик культура 811 11 01     19387,8 

“Ютазы муниципаль районында  

яшьләр сәясәтен, физик 

культураны үстерү” муниципаль 

программасы  

811 11 01 1000000000   19387,8 

“Ютазы муниципаль районында  

спорт төрләрен һәм физик 

культураны үстерү” кече 

программасы  

 

811 11 01 1010000000   19387,8 

«Физик культураны һәм спортны 

үстерү” төп чарасы  

 

811 11 01 1010100000   19387,8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

811 11 01 1010148200 600 19387,8 

Массакүләм спорт 811 11 02     1382,6 

“Ютазы муниципаль районында  

яшьләр сәясәтен, физик 

культураны үстерү” муниципаль 

программасы  

 

811 11 02 1000000000   1382,6 

“Ютазы муниципаль районында  

спорт төрләрен һәм физик 

культураны үстерү” кече 

программасы  

811 11 02 1010000000   1382,6 



 64 

 

«Ютазы муниципаль районында 

физик культураны һәм спортны 

үстерү” төп чарасы  

 

811 11 02 1010200000   1382,6 

 Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерцияле булмаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү  

811 11 02 1010212870 600 1382,6 

БАРЛЫГЫ:           555821,20 

             

7) 17 кушымтаның 1 таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

  

 Ютазы район Советының III чакырылыш «Ютазы 

муниципаль районының 2019 елга һәм 2020-2021 

еллар план чорына бюджеты турында» гы 2018 

елның 13 декабрендә узган XXIV утырышы карары 

нигезендә кабул ителә № 38 17 нче кушымта 

 

       Таблица 1 

2019 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан алынган бюджетара 

трансфертлар   
          (мең сум.) 

 Керем коды Керем төре  Сумма 

802 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 320989,0 

802 2 02 00000 00 0000 000 Россия Федерациясе бюджет 

системасының башка 

бюджетларыннан түләүсез керемнәр  

320989,0 

802 2 02 02000 00 0000 150 Социаль чыгымнарны финанслашу 

региональ фондыннан муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр  

146193,5 

802 2 02 25519 05 0000 150  162,6 

802 2 02 25567 05 0000 150    3141,2 

802 2 02 29999 05 0000 150 Муниципаль район составына керүче 

җирлекләр бюджетларына социаль 

чыгымнарны финанслашуның региональ 

фондыннан бюджет тәэминаты 

дәрәҗәсен тигезләүгә һәм финанс 

ярдәменең башка төрләрен бирүгә 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр  

14 341,1 

802 2 02 29999 05 0000 150 Татарстан Республикасы муниципаль 

районнары (шәһәр округлары) 

бюджетларына төп гомуми белем 

программалары буенча һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми 

белем бирүне оештыруга социаль 

чыгымнарны финанслашу региональ 

фондыннан субсидияләр; өстәмә белем 

һәм һәркем өчен мөмкин булган түләүсез 

120904,9 



 65 

мәктәпкәчә белем бирүне, шулай ук 

каникул вакытында балалар ялын 

оештыруга субсидияләр 

 

802 2 02 29999 05 0000 150 Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 

оештыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр  

2755,4 

802 2 02 29999 05 0000 150 Татарстан Республикасы Территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр  

195,3   

802 2 02 29999 05 0000 150 Яңа челтәрләрне тотуга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

1811,9 

802 2 02 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына 

башка субсидияләр 

2881,1 

802 2 02 30000 00 0000 150 Компенсация региональ фондыннан 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

154441,2 

802 2 02 35930  05 0000 150 Гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр  

1 153,7 

802 2 02 35120 05 0000 150 Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

1 425,7 

802 2 02 35118 05 0000 150 Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алу буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру 

өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр  

2,7 

802 2 02 30024 05 0000 150 Шәһәр җирлекләре бюджетларына 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

857,1 

802 2 02 30024 05 00000 150 Авыл җирлекләре бюджетларына 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

257,0 

802 2 02 30024 05 0000 150 Гомуми белем бирү учреждениеләрендә 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

(тулы) гомуми белем, шулай ук өстәмә 

белем алуга гражданнарның 

хокукларына дәүләт гарантияләрен 

90 818,0 



 66 

тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр  

802 2 02 30024 05 0000 150 Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү өчен 

субвенция  

40 440,6 

802 2 02 30024 05 0000 150 Белем бирү учреждениеләрен 

мәгълүмати-методик тәэмин итүне 

тормышка ашыру вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр  

3 785,9 

802 2 02 30024 05 0000 150 Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

341,4 

802 2 02 30024 05 0000 150 Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

370,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

363,4 

802 2 02 30024 05 0000 150 Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 

вәкаләтләрне гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр  

341,4 

802 2 02 30024 05 0000 150 Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенция  

39,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Опека һәм попечительлек оештыру һәм 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

967,3 

802 2 02 30024 05 0000 150 Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләргә субвенция   

0,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү һәм аларны дәвалау буенча 

чаралар үткәрүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр  

1 592,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Күзәтүчесез хайваннарны тоту, карап 

тоту һәм аларның санын җайга салу өчен 

субвенция  

137,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Эпидемиягә каршы чаралар уздыруга 

субвенция  

313,1 



 67 

802 2 02 30024 05 0000 150 Муниципаль районга керүче 

җирлекләрдән Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәкле 

мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен субвенция  

1,6 

802 2 02 30024 05 0000 150 Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенция   

5,6 

802 2 02 30024 05 0000 150  Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала 

алган гаиләдә баланы карап тоту 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен, шулай 

ук тәрбиягә бала алган ата-анага туры 

килә торган бүләкләү өчен муниципаль 

район бюджетларына субвенцияләр 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-

ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы 

законы редакциясендә) 

11226,8 

802 2 02 40000 00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар 20354,3 

802 2 02 45160 05 0000 150 2019 елда бирелгән үзара салым 

акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 

торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итүгә башка бюджетара 

трансфертлар 

14835,3 

802 2 02 45160 05 0000 150 Татарстан Республикасы авыл 

җирлекләренә грантлар бирү өчен 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

бирелә торган бюджетара трансфертлар  

3000,0 

802 2 02 45160 05 0000 150 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 

2519,0 

 
 2 статья  

 Әлеге Карар 2019 елның 1 гыйнварыннан барлыкка килгән хокукый мөнәсәбәтләргә кагыла. 

 

 

 

Ютазы муниципаль районы Башлыгы – 

Ютазы районы Советы Рәисе                                                                     Р.М.Нуриев 

 


